
 
 
 

 

 

Výzva na predkladanie ponúk  
 

pre zákazku s nízkou hodnotou nižšieho rozsahu podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov  

(ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“)  

 

Spojená škola internátna, IČO:42089808, ako verejný obstarávateľ podľaň § 7 ods. 1 

písm. d) zákona o verejnom obstarávaní,  Vás žiada o predloženie ponuky v zákazke 

zadávanej zmysle § 117 zákona o verejnom obstarávaní na nižšie špecifikovaný predmet 

zákazky 

„ Zariadenie a didaktické pomôcky do materskej školy“ 

 

1. Verejný obstarávateľ: 

 

Názov verejného obstarávateľa: Spojená škola internátna  

Sídlo: M.R.Štefánika 140, 093 41 Vranov nad Topľou 

IČO: 42089808 

DIČ: 2022938456 

Kontaktná osoba pre verejné obstarávanie: Ing. Katarína Gumanová 

tel. č. kontaktnej osoby: 0904 434 236 

e-mail kontaktnej osoby: pam.projekty@ssivt.sk 

adresa hlavnej stránky verejného obstarávateľa /URL/:  https://szsivt.edupage.org/? 

 

2. Zatriedenie obstarávacieho subjektu podľa zákona:  

Verejný obstarávateľ podľa § 7 ods. 1 písm. d) zákona o verejnom obstarávaní.  

 

3. Názov zákazky podľa verejného obstarávatreľa 

Zariadenie a didaktické pomôcky do materskej školy 

 

4. Druh zákazky:  

    Zákazka na dodanie tovarov 

 

5. Hlavné miesto dodania tovaru/poskytnutia služieb:  

    Spojená škola internátna, M.R.Štefánika 140, 093 41 Vranov nad Topľou – budova  

    Rázusova č.  106/9, 093 01 Vranov nad Topľou 

6. Výsledok verejného obstarávania (typ zmluvy, lehota na realizáciu zákazky, platobné 

podmienky): 

a) Kúpna zmluva uzatvorená podľa ustanovenia § 409 a nasl. Zákona č.513/1991 Zb.  

Obchodný zákonník v platnom znení ( ďalej len „Zmluva“) a podľa zákona 343/2015 

Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 

b) Návrh Zmluvy tvorí prílohu č. 3. Na tomto obsahu návrhu zmluvy verejný obstarávateľ 

trvá a považuje návrh za nemenný a záväzný. 

mailto:pam.projekty@ssivt.sk
https://szsivt.edupage.org/


 
 

c) Návrh zmluvy predloží verejnému obstarávateľovi až úspešný uchádzač potom, ako mu 

bude oznámené, že v zákazke uspel. Úspešný uchádzač bude v lehote do 5 pracovných 

dní od doručenia oznámenia o prijatí víťaznej ponuky povinný kontaktovať  verejného  

obstarávateľova za účelom podpísania zmluvy (termín je nutné dohodnúť telefonicky 

vopred s Mgr. Renátou Kopčekovou – riaditeľkou školy ). Do návrhu doplní uchádzač 

svoje identifikačné údaje, cenu za predmet zákazky a prílohy k zmluve. Zmluvy musia 

byť podpísané uchádzačom, jeho štatutárnym orgánom alebo členom štatutárneho 

orgánu alebo iným zástupcom uchádzača, ktorý je oprávnený konať v mene uchádzača 

v záväzkových vzťahoch. 

d) V prípade ak úspešný uchádzač v určenej lehote nedoručí verejnému obstarávateľovi 

päť vyhotovení návrhu zmluvy alebo ak návrh zmluvy nebude vyhotovený v súlade 

s touto výzvou alebo sa nedostaví na podpis zmluvy k verejnému obstarávateľovi, bude 

toto konanie považované za odstúpenie uchádzača od ponuky a verejný obstarávateľ si 

vyhradzuje právo postupovať následne v tomto prípade analogicky podľa § 56 ods 10 

a nasl. ZVO.  

e) Predávajúci dodá predmet zákazky nasledovne              

 

Etapa  Termín 

Kompletné 

odovzdanie predmetu 

zákazky: 

Najneskôr 30.06.2023 

 

7. Opis predmetu zákazky: 

a) Verejný obstarávateľ vyhlasuje zákazku na dodanie tovaru: Zariadenie a didaktické 

pomôcky do materskej školy, predmet zákazky je rozdelený do dvoch častí 

predmetom ktorej bude: dodanie tovaru v zmysle technickej špecifikácie, ktorá tvorí 

prílohu č.1 a prílohu č.2 k tejto výzve a za podmienok uvedených v návrhu zmluvy, 

ktorá tvorí prílohu č.3 k tejto výzve. V prvej časti ide najmä o dodanie didaktických 

montessori pomôcok, montessori kníh a v druhej časti ide o dodanie  detského nábytku 

do interiéru škôlky. 

b) Uchádzač predloží ponuku po častiach alebo za obe časti predmetu zákazky 

1.  časť  - Montessori pomôcky a knihy a  

2. časť -Detský nábytok do interiéru škôlky v požadovanom rozsahu, obsahu 

a kvalite podľa priloženého opisu (príloha č.1 a č.2) a za podmienok uvedených 

v zmluve, ktorá tvorí prílohu č. 3 k tejto výzve. 
c) Uchádzač musí predložiť ponuku na všetky požadované tovary v požadovanom 

rozsahu podľa jednotlivých častí, v obsahu a kvalite podľa jednotlivých častí,  a za 

podmienok uvedených v návrhu zmluvy, ktorá tvorí prílohu č.3 k tejto výzve. Uchádzač 

musí predložiť ponuku podľa jednotlivých častí. 

d) Neumožňuje sa predložiť variantné riešenie. Ak súčasťou ponuky bude aj variantné 

riešenie, variantné riešenie nebude zaradené do vyhodnotenia a bude sa naň hľadieť, 

akoby nebolo predložené. 

 

8. Spoločný slovník obstarávania: 

    Kód predmetu zákazky z CPV 

    Hlavný predmet 

    Hlavný slovník :  



 
 

    39162200-7 učebné pomôcky a zriadenia 

    39161000-8 Nábytok pre materské školy 

    22111000-1 Knihy pre školy 

 

9. Predpokladaná hodnota zákazky v EUR bez DPH:  

Predpokladaná hodnota zákazky bude určená týmto prieskumom (určenie predpokladanej 

hodnoty a určenie úspešného uchádzača bude realizované jedným prieskumom trhu), pričom 

prieskum trhu je nástrojom na určenie predpokladanej hodnoty zákazky v zmysle § 6 ods. 1 

ZVO. Uvedený postup je v súlade s bodom 2.2.1.3.1 Jednotnej príručky pre 

žiadateľov/prijímateľov k procesu a kontrole verejného obstarávania/obstarávania pre 

Programové obdobie 2014 – 2020, účinná od: 31.03.2022 

(https://www.partnerskadohoda.gov.sk/zakladne-dokumenty/) 

 

10. Hlavné podmienky financovania a platobné dojednania:  

a) Zákazka bude financovaná z prostriedkov EÚ na základe Zmluvy o poskytnutí NFP č. 

IROP-Z-30202BLX8-221-67 

b) V celkovej cene musia byť zahrnuté všetky náklady na riadne plnenie tejto zákazky 

(napr. náklady predávajúceho  na dopravu do miesta dodania, náklady na zabalenie 

predmetu kúpy pri doprave, náklady na montáž v mieste dodania a pod.).  

c) Verejný obstarávateľ neposkytne preddavok alebo zálohu na plnenie zmluvy. Platba za 

predmet zmluvy sa bude realizovať bezhotovostným stykom na základe vystavených 

faktúr. 

d) Úspešný uchádzač bude predmet kúpy fakturovať až po riadnom dodaní celého 

predmetu kúpy (t. z. až po ukončení celého plnenia tejto zmluvy alebo jednej z časti, po 

dodaní všetkých tovarov, ich montáže a to na základe jednej faktúry, ktorú vystaví 

a doručí predávajúci kupujúcemu do 15 dní po riadnom a úplnom dodaní celého 

predmetu kúpy alebo jednej z časti). Podkladom pre vystavenie faktúry bude súpis 

skutočne dodaných tovarov potvrdený oprávneným zástupcom kupujúceho.  

e) Faktúra musí obsahovať všetky údaje, ktoré vyžaduje platná právna úprava SR a EÚ. 

Údaje na faktúre musia byť v súlade s údajmi uvedenými v uzatvorenej zmluve. 

V prípade, že faktúra nebude obsahovať predpísané náležitosti, kupujúci je oprávnený 

vrátiť ju predávajúcemu na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty 

splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry 

kupujúcemu. 

f) Splatnosť faktúry je 60 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi, vzhľadom k systému 

predfinancovania, ktorý sa využíva pri financovaní tejto zákazky, s čím Predávajúci 

výslovne súhlasí.  Za deň úhrady sa považuje deň odpísania z účtu objednávateľa 

v prospech účtu dodávateľa , pokiaľ bola úhrada vykonaná v správnej výške a na 

správny účet. 
 

11. Podmienky účasti:  

a) Verejný obstarávateľ nesmie uzavrieť zmluvu s uchádzačom, ktorý nespĺňa podmienky 

účasti podľa § 32 ods. 1 písm. e) a f)  ZVO (zákona o verejnom obstarávaní)  alebo ak 

u neho existuje dôvod na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. f) zákona o verejnom 

obstarávaní. Ustanovenie § 11 zákona o verejnom obstarávaní týmto nie je dotknuté. 

b) Tohto verejného obstarávania sa teda môže zúčastniť a byť úspešný len ten, kto spĺňa 

tieto podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia: Je oprávnený dodávať tovar, 

https://www.partnerskadohoda.gov.sk/zakladne-dokumenty/


 
 

uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu. Túto podmienku účasti preukáže 

doloženým dokladom o oprávnení dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo 

poskytovať službu, ktorý zodpovedá predmetu zákazky.Za účelom preukázania tejto 

podmienky sa vyžaduje predloženie fotokópie dokladu o oprávnení dodávať tovar, 

uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu, ktorý zodpovedá predmetu 

zákazky. U právnických osôb napr. výpis z obchodného registra, u fyzických osôb napr. 

výpis zo živnostenského registra. Avšak, uvedené (doklad o oprávnení dodávať tovar, 

uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu) sa nevyžaduje (a uchádzač 

nebude v prípade nepredloženia vylúčený) v prípade, ak má uchádzač aktuálny zápis vo 

verejne prístupnom registri na stránke www.orsr.sk alebo www.zrsr.sk alebo 

www.uvo.gov.sk alebo v inom, verejne prístupnom registri, vedenom v slovenskom 

alebo českom jazyku. V tomto prípade si oprávnenie uchádzača realizovať predmet 

zákazky overí verejný obstarávateľ.   

c) Nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím 

v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu. 

Túto podmienku účasti uchádzač nepreukazuje, ale v prípade, ak verejný obstarávateľ 

zistí, že uchádzač má uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený 

konečným rozhodnutím v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania 

alebo obvyklého pobytu, bude vylúčený. 

Úrad vedie zoznam hospodárskych subjektov, ktorí preukázali splnenie podmienok 

účasti osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 písm. a) až f) a ods. 2, 4 a 5 zákona č. 

343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a ktorí 

o zapísanie do zoznamu hospodárskych subjektov požiadali.  Hospodársky subjekt vo 

verejnom obstarávaní môže preukázať splnenie podmienok účasti osobného postavenia 

podľa prvej vety zápisom do zoznamu hospodárskych subjektov. 

12. Kritérium/kritériá na vyhodnotenie ponúk a pravidlá ich uplatnenia:  

a) Jediným kritériom na vyhodnotenie ponúk je: Najnižšia cena celkom za celý 

predmet    obstarávania alebo za jednotlivé časti. 

b) Verejný obstarávateľ vyberie spomedzi predložených ponúk ako úspešnú tú ponuku, 

ktorá splní podmienky určené verejným obstarávateľom a bude mať najnižšiu cenu 

celkom za celý predmet obstarávania alebo za jednotlivú časť.  T. j., že jediným 

kritériom na vyhodnotenie ponúk je najnižšia cena za jednotlivé časti (časť 1 a časť 2) 

predmetu obstarávania.  

c) Uchádzačom navrhovaná zmluvná cena musí byť vyjadrená v Eurách. Navrhovanú 

cenu je potrebné určiť najviac na 2 desatinné miesta. Ak uchádzač určí jeho ponukovú 

cenu/ceny len na jedno desatinné miesto, platí, že na mieste druhého desatinného čísla 

je číslica 0. 

d) Uchádzač navrhovanú zmluvnú cenu uvedie v zložení: 

- navrhovaná zmluvná cena bez DPH, 

- výška DPH ( ak nie je platcom DPH uvedie 0,-  € DPH) a upozorní na túto 

skutočnosť, 

- navrhovaná zmluvná cena vrátane DPH 

e)  Navrhovanú cenu predmetu zmluvy nie je možné navýšiť počas trvania zmluvy v 

dôsledku registrácie úspešného uchádzača za platiteľa DPH. 

 

13. Lehota na predkladanie ponúk: 

  a)  Lehota na predkladanie ponúk uplynie dňa: 30.11.2022 do: 10:00 hod.  

  b)  Na ponuku predloženú po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk verejný  

http://www.orsr.sk/
http://www.zrsr.sk/
http://www.uvo.gov.sk/


 
 

        obstarávateľ nebude prihliadať. 

d) Otváranie ponúk sa uskutoční dňa 30.11.2022 o 10:30 v mieste sídla verejného  

obstarávateľa. 

e) Otváranie ponúk bude neverejné.  

14. Spôsob a miesto na predloženie ponúk:  

a) Ponuku, ktorá bude vyhotovená v súlade s touto výzvou je potrebné doručiť verejnému 

obstarávateľovi výlučne prostredníctvom elektronického prostriedku na základe §20 

zákona č.343/2015 Z.z. , prostredníctvom, ktorého mu bola výzva doručená.   

b) Komunikácia a výmena informácií potrebná k predloženiu ponuky v tomto verejnom 

obstarávaní sa bude uskutočňovať na základe §20 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 

obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov výlučne prostredníctvom 

elektronického prostriedku  prostredníctvom, ktorého bol uchádzačovi doručená výzva 

na predkladanie ponúk.    

 

15. Požadovaný obsah ponuky:  

Požadujeme aby ponuka obsahovala nasledovné doklady a údaje: 

a) Identifikačné údaje uchádzača: (vyžaduje sa obchodné meno a sídlo/miesto 

podnikania uchádzača, prípadne je možné doplniť aj IČO, DIČ, IČ pre daň, ak je 

platcom DPH, telefón, e-mail, bankové spojenie a pod.)  

b) Návrh uchádzača na plnenie kritéria na vyhodnotenie ponúk – t.z. ocenenú tabuľku, 

ktorá je uvedená v prílohe č. 1 s názvom Špecifikácia  predmetu obstarávania - 

montessori pomôcky a knihy a v prílohe č.2 s názvom Špecifikácia predmetu 

obstarávania - detský nábytok do materskej škôlky, ktoré tvoria súčasť tejto výzvy 

c) Ak uchádzač nie platcom DPH, upozorní na to v ponuke. 

 

d) Celá ponuka, tiež doklady a dokumenty v nej predložené musia byť vyhotovené 

v slovenskom jazyku alebo českom jazyku. Ak ponuku predkladá uchádzač so sídlom 

mimo územia Slovenskej republiky, musí predložiť doklady, ktorými preukazuje 

splnenie podmienok účasti vo verejnom obstarávaní v pôvodnom jazyku a súčasne 

musia byť doložené prekladom do slovenského jazyka, okrem dokladov v českom 

jazyku. V prípade zistenia rozdielov v obsahu predložených dokladov je rozhodujúci 

úradný preklad v slovenskom  jazyku.  

16. Vyhodnotenie ponúk: 

a) Po otvorení ponúk komisia vykoná všetky úkony spočívajúce vo vyhodnotení ponúk, 

pričom bude primerane aplikovať § 53 zákona č. 343/2015 Z. z. o zmene a doplnení 

niektorých zákonov. Vyhodnotenie ponúk bude neverejné. 

b) Vyhodnotenie ponúk z hľadiska splnenia podmienok účasti a vyhodnotenie ponúk z 

hľadiska splnenia požiadaviek na predmet zákazky alebo jednej časti  sa uskutoční po 

vyhodnotení ponúk na základe kritéria na vyhodnotenie ponúk, a to v prípade 

uchádzača, ktorý sa umiestnil na prvom mieste v poradí. Ak ponuka uchádzača nebude 

obsahovať všetky náležitosti podľa tejto výzvy, uchádzač bude požiadaný o vysvetlenie 

alebo doplnenie predložených dokladov.  

c) Ak dôjde k vylúčeniu uchádzača alebo jeho ponuky, vyhodnotí sa následne splnenie 

podmienok účasti a požiadaviek na predmet zákazky u ďalšieho uchádzača v poradí tak, 



 
 

aby uchádzač umiestnený na prvom mieste v novo zostavenom poradí spĺňal podmienky 

účasti a požiadavky na predmet zákazky.  

d) Verejný obstarávateľ po vyhodnotení ponúk bezodkladne zašle informáciu 

o vyhodnotení ponúk všetkým uchádzačom elektronicky. Verejný obstarávateľ bude 

úspešného uchádzača kontaktovať prostredníctvom elektronickej pošty ihneď po 

vyhodnotení. S úspešným  uchádzačom bude uzatvorená Kúpna zmluva v lehote 

viazanosti ponúk. 

  

17. Jazyk, v ktorom možno predložiť ponuky:  

 

Štátny jazyk, slovenský jazyk (alebo český jazyk) 

 

18. Zákazka sa týka projektu / programu financovaného z fondov EÚ:  

  

Názov projektu:   Prestavba administratívnej budovy na materskú školu 

Kód projektu v ITMS2014+:  302021BLX8 

Miesto realizácie projektu:  Spojená škola internátna, Vranov nad Topľou  

Výzva - kód Výzvy:  IROP-PO2-SC221-2021-67 

Operačný program: Integrovaný regionálny operačný program 

Spolufinancovaný fondom: Európsky fond regionálneho rozvoja 

 

 

                              

 

19. Ďalšie informácie verejného obstarávateľa 

a) Všetky výdavky spojené s prípravou a predložením ponuky znáša uchádzač bez 

finančného nároku voči verejnému obstarávateľovi.  

b) V prípade, ak počas lehoty viazanosti ponúk odstúpi úspešný uchádzač od ponuky, resp. 

od uzavretia zmluvy s verejným obstarávateľom, vyhradzuje si verejný obstarávateľ 

právo uzavrieť zmluvu s uchádzačom, ktorý sa umiestnil v hodnotení ponúk ako ďalší 

v poradí z ostatných vyhodnocovaných ponúk – t. z. spomedzi neúspešných 

uchádzačov. V tomto prípade má teda verejný obstarávateľ právo (nie povinnosť) 

uskutočniť nové vyhodnotenie ponúk. 

c) Verejný obstarávateľ umožňuje predloženie ponuky podľa § 42 odsek 3 zákona č. 

343/2015 o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov – t. z. 

predmet zákazky v celom rozsahu je opísaný tak, aby bol presne a zrozumiteľne 

špecifikovaný. Ak niektorý z použitých parametrov, alebo rozpätie parametrov 

identifikuje konkrétny typ výrobku, alebo výrobok konkrétneho výrobcu, verejný 

obstarávateľ umožní nahradiť takýto výrobok ekvivalentným výrobkom alebo 

ekvivalentom technického riešenia pod podmienkou, že ekvivalentný výrobok alebo 

ekvivalentné technické riešenie bude spĺňať úžitkové, prevádzkové a funkčné 

charakteristiky, ktoré sú nevyhnutné na zabezpečenie účelu, na ktoré sú uvedené 

technológie a zariadenia určené. Pri výrobkoch, príslušenstvách konkrétnej značky, 

uchádzač môže predložiť aj ekvivalenty inej značky ale v rovnakej alebo vyššej kvalite. 

V týchto prípadoch je uchádzač povinný vo svojej ponuke presne špecifikovať o ktoré 



 
 

výrobky ide a musí zároveň presne uviesť ktoré výrobky použije pri plnení zákazky 

s verejným obstarávateľom. Zároveň uvedie ich presné parametre, vlastnosti atď., aby 

mohol verejný obstarávateľ posúdiť, či ponúkané riešenie bude spĺňať úžitkové, 

prevádzkové a funkčné charakteristiky, ktoré sú nevyhnutné na zabezpečenie účelu, na 

ktoré sú uvedené výrobky určené a či sú v rovnakej alebo vyššej kvalite ako tie, ktoré 

boli uvedené v opise predmetu obstarávania. 

Poznámka:  

Parametre uvedené v prílohe č. 1 a v prílohe č.2 sú minimálne. Je prípustné dodať 

tovary vo vyššej kvalite – t.z. s lepšími technickými parametrami. Pri rozmeroch 

pripúšťame odchýlku o max. +/- 10,0% oproti uvedeným rozmerom.  

T.z. príloha bude upravená na presné tovary, ktoré budú uchádzačom  dodané, 

avšak musí z nej byť zrejmé, či každý dodaný materiál spĺňa požadované 

minimálne parametre a prípadné odchýlky v rozmeroch.  

Inak povedané, ak by uchádzač plánoval dodať niektorý materiál s inými ako 

vyššie uvedenými parametrami/rozmermi/váhou, musí to uviesť pri konkrétnom 

výrobku a zároveň musí dodržať to, že ním ponúkaný materiál musí byť len vo 

vyššej/lepšej kvalite. 

 

d) Predloženú ponuku nemožno odvolať po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk. 

Ponuku možno meniť alebo dopĺňať len v čase, kedy je možné ponuku odvolať. 

e) Uchádzači sú svojimi ponukami viazaní do 30.06.2023. 

 

20. Dátum zaslania výzvy na predkladanie ponúk: 

      Vo Vranove nad Topľou , dňa: 18.11.2022 

 

 

S úctou                                                      

                                                                                   

                                                                                     Ing. Katarína Gumanová 

                                                                              Manažér pre verejné obstarávanie 

                                                            

 

 

Prílohy: 

Príloha č.1 – Špecifikácia predmetu obstarávania montessori pomôcky a knihy 

Príloha č.2 -  Špecifikácia predmetu obstarávania detský nábytok do materskej škôlky 

Príloha č.3 – Návrh Kúpnej zmluvy 

 


